CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

INDICAÇÃO

Protocolo n° V; ^
Data: Á k i OS / 7X0^ ̂
Hora: i oL 1 3 Õ
Funcionário: nrCUrnU .U

Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Com fundamentos nos dispositivos regimentais em vigor nesta Casa
de Leis, Art. 64. Inc. IV (RICM), requeiro a mesa Diretora, para que seja
endereçada correspondência indicatória ao Chefe do Executivo Municipal,
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia ao Chefe de
Gabinete, Advanilson Sampaio, e a Secretária de Educação, Adriana Tomazoni,
"Solicito que seja doado o terreno da prefeitura municipal que fica na frente
da Emei Rosidelma Almeida, no Bairro Buritis, para a comunidade escolar,
na qual, existe um projeto de extensão da escola, para a construção de uma
área de lazer que irá beneficiar toda a família escolar".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que seja doado o terreno da
prefeitura municipal que fica na frente da Emei Rosidelma Almeida, no Bairro
Buritis, para a comunidade eseolar, na qual, existe um projeto de extensão da
escola, para a construção de uma área de lazer que irá beneficiar toda a família
escolar.

A solicitação da doação do terreno partiu dos pais dos alunos, em que a Escola
tem muitos estudantes e precisa de um espaço para recreação com os professores,
e toda a família. A prefeitura pode fazer a doação do terreno, já que hoje não está
sendo utilizado. Em anexo estou enviando um desenho do projeto feito pela
comunidade da construção da área de lazer. Esse pedido também se estende a
prefeitura com o apoio a construção da área de lazer.

Sala das Sessões, em 14 de Maio de 2019.

'O

luis Fereira Costa

Vereador -PR

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT 1 Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

www.cannarapva.mt.gov.br

Çi r

%

a  ii4

n

II